
 

Pagina 1 di 2 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “SANDRO PERTINI 2” 

(scuola dell’Infanzia-Primaria-Secondaria di I grado) Via 

Torricelli 35 – DISTRETTO N. 11 

42122 REGGIO EMILIA - Tel. 0522/585778–585779-585777 fax 0522/439836 

COD. MECC. REIC84900V – cod.fisc. 91160840350 – ccp 001007831405 

E_MAIL REIC84900V@ISTRUZIONE.IT – P.E.C. REIC84900V@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Codice univoco IPA: UFMMES 

 

Agli atti  

All’Albo  

 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEI CANDIDATI ASPIRANTI PER IL RECLUTAMENTO DI 

PERSONALE ESPERTO ATTORE TEATRALE PER ATTIVITÀ DI DOCENZA NELL’AMBITO 

DEI PROGETTI PER LE CLASSI 2^ E 3^ SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabi-

lità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 

e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO  l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

VISTO  il D. Lvo n. 36/2023 ed in particolare l’art.50 ; 

VISTO  il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO  l'art. 43 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 che consente la stipulazione di con-

tratti di prestazione d'opera con esperti per l'arricchimento dell'offerta formativa; 

VISTA  la vigente normativa europea; 

VISTO  lo Schema di Regolamento per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, 

comma 2, lett. h) del d.i. 129/2018 adottato con Delibera del Consiglio di Istituto n. 3 del 16 

dicembre 2021; 

RILEVATA l’esigenza di individuare un esperto per la realizzazione dei seguenti progetti: “So-Stare nel 

Vuoto” rivolto alle classi 2^ e 3^ della Scuola Secondaria di Primo Grado, “Abbracciare i 

linguaggi emotivi classi Terze” per le classi 3^ della Scuola Secondaria di Primo Grado, 

“Abbracciare i linguaggi emotivi classi Seconde” per le classi 2^ della Scuola Secondaria di 

Primo Grado, tutti inseriti nel PTOF triennale di questa istituzione scolastica;  

TENUTO CONTO  delle caratteristiche professionali necessarie, come da relazione del docente referente di pro-

getto; 

VISTO l’Avviso prot. n. 10155/23 IV.5-I del 22/12/2023; 

VISTO  il verbale della Commissione di valutazione istituita con nomina dirigenziale prot. 

152/I.7 del 10/01/2024 protocollato al n. 209/IV.5 del 12/01/2024; 

 

R
E

IC
84

90
0V

 -
 R

E
IC

84
90

0V
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
02

11
 -

 1
2/

01
/2

02
4 

- 
V

II.
1 

- 
I

Firmato digitalmente da MALAGUTI KATIA



 

Pagina 2 di 2 

 
DECRETA 

Art. 1)  

Ai sensi degli art.10 dell’Avviso di selezione Prot. n. 10155/23 IV.5-I del 22/12/2023 è approvata la 

graduatoria di merito per personale esterno quale esperto attore teatrale; 
 

Art. 2)  

La graduatoria sarà pubblicata all’Albo Online sul sito istituzionale di questo istituto scolastico; 
 

Art. 3)  

1. La pubblicazione all’Albo Online ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino 

gli estremi, potranno produrre reclamo al Dirigente Scolastico entro il giorno 27 gennaio 2024 ore 

23.59.  

2. La scuola provvederà a pronunciarsi sul reclamo nel termine di 2 giorni successivi alla ricezione 

dello stesso. 

3. Dal 28/01/2024, senza che siano pervenuti reclami e/o a seguito di esito negativo di questi, l’elenco 

diviene definitivo.  
 

Art. 4)  

Avverso al presente provvedimento sono esperibili il ricorso al T.A.R. o il ricorso straordinario al 

Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 giorni o 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo.  
 

Art. 5)  

Decorsi i termini di cui al precedente art. 3), il candidato verrà convocato ai recapiti indicati nella 

domanda di partecipazione per la stipula del contratto ai sensi dell’art.12 dell’Avviso in premessa, 

previa consegna della documentazione di rito.  
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Katia Malaguti  

 

Firmato digitalmente da MALAGUTI KATIA


		2024-01-12T09:48:25+0100
	KATIA MALAGUTI




